2). Et paulo post: *Cum concisus clangor increpauerit, movebuntur castra* (Ibid., 5). Per duas enim tubas exercitus ducitur, quia per duo præcepta charitatis ad procinctum fidei populus vocatur. Quæ idcirco argenteæ fieri præcipiuntur, ut prædicatorum verba lucis nitore pateant, 963 et auditorum mentem nulla sui obscuritate confundant. Idcirco autem ductiles, quia necesse est ut hi qui venturam vitam prædicant tribulationum præsentium tusionibus crescant. Bene autem dicitur: *Cum concisus clangor increpauerit, movebuntur castra* (Num. x, 5), quia nimirum prædicationis sermo cum subtilius ac minutius agitur, auditorum corda contra tentationum certamina ardentius excitantur.

15. *Qui alios ex officio adhortantur, prius se in bonis operibus exercent.* — Est adhuc aliud in gallo solerter intuendum, quia cum jam edere cantus parat, prius alas excutit, et semetipsum feriens, vigilantiorum reddit. Quod patenter cernimus, si sanctorum prædicatorum vitam vigilantem videamus. Ipsi quippe cum verba prædicationis⁸ movent, prius se in sanctis actionibus exercent, ne in semetipsis torpentes opere, alios excitent voce; sed ante se per sublimia facta excutiant, et tunc ad bene agendum alios sollicitos reddunt. Prius cogitationum alis semetipsos feriunt, quia quidquid in se inutiliter torpet, sollicita investigatione deprehendunt, districta animadversione corrigunt. Prius sua punire fletibus curant, et tunc quæ aliorum sunt punienda denuntiant. Prius ergo alis insonant quam cantus emittant, quia antequam verba exhortationis proferant omne quod locuturi sunt operibus clamant; et cum perfecte in semetipsis vigilant, tunc dormientes alios ad vigiliam vocant.

16. *Ut recte suo munere defungantur prædicatores et doctores, habent a Deo.* — Sed unde tanta hæc doctori intelligentia, ut et sibi perfecte vigilet, et dormientes ad vigiliam sub quibusdam clamoris provecibus vocet, ut et peccatorum tenebras prius caute discutiat, et discrete postmodum lucem prædicationis ostendat, ut singulis juxta modum et tempora congruat, et simul omnibus quæ illos sequantur ostendat? Unde ad tanta¹ et tam subtiliter tenditur, nisi intrinsecus ab eo a quo est conditus doceatur? Quia ergo laus tantæ intelligentiæ non prædicatoris virtus est, sed auctoris, recte per eundem auctorem dicitur: *Vel quis dedit gallo intelligentiam?* Ac si diceret: Nisi ergo, qui doctorum mentes quas mire ex nihilo condidi ad intelligenda quæ occulta sunt mirabiliter instruxi. Unde bene ut in dictis prædicantium non solum inspiratorem se intelligentiæ, sed etiam auctorem locutionis ostendat, adjungit: